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FairFokus’ kerneydelser er afklaring 
– og udvikling af arbejdsevne, hvor 
forløbet understøtter både den for- 
beredende del og indsatsdelen i et 
ressourceforløb samt individuelle 
tilrettelagte uddannelsesindsatser 
for unge under 30 år, som ikke har en 
erhvervskompetencegivende uddan- 
nelse. 

 

Derudover tilbyder vi mentorstøtte 
med henblik på forberedelse og- el- 
ler fastholdelse i aktiviteter, tilbud, 
ordinær ansættelse – og eller uddan- 
nelse samt ansættelse i fleksjob. 

 

Dette foregår som oftest ved, at 
FairFokus benytter sig af relevante 
virksomhedspraktikker, der så vidt 
det er muligt, matcher den enkeltes 
egne ønsker og forudsætninger. En 
virksomhedspraktik kan være med til 
at afklare – og udvikle arbejds – og 
uddannelsesparatheden, såvel som 
den kan benyttes i forhold til en 
egentlig opkvalificering i forhold til 
et bestemt arbejdsområde eller ud- 
dannelse. 

Varigheden er som udgangspunkt 13 
uger for afklarings – og udviklings- 
forløbet, hvor mentorstøttens varig- 
hed vil være efter en konkret vurde- 
ring fra henvisende myndighed. 

 

FORLØBET INDEHOLDER: 

Individuelle samtaler forud for 
eventuel virksomhedspraktik 

 

I arbejdet med at støtte den enkelte 
tilbage til arbejdsmarkedet eller ud- 
dannelsessystemet tager FairFokus, i 
det omfang det er muligt, udgangs- 
punkt i den enkeltes egne ønsker og 
kompetencer med henblik på at etab- 
lere et afklarings – og udviklings- 
forløb, som matcher de individuelle 
kompetencer og hensyn. 

 

Den første del af forløbet, som vi 
kalder ’forforløbet’, består af et indivi- 
duelt samtaleforløb, som bruges til at 
afklare eventuelle skånehensyn, res- 
sourcer og barrierer. Det er erfarin- 
gen, at nogle borgere, som har været 
længe  væk fra  arbejdsmarkedet, har 

behov for en mere intensiveret ind- 
sats for at blive parat til en virksom- 
hedspraktik eller til at påbegynde en 
uddannelse. 

 

Virksomhedspraktikken 
 

Når virksomhedspraktikken er etable- 
ret, følges denne op i en tæt kontakt 
med både den ledige, som er i praktik 
og kontaktpersonen i virksomheden 
på praktikstedet. FairFokus er hele 
tiden med på sidelinjen og vil  være 
til at træffe alle dage, på nær i week- 
ends med mindre andet er aftalt. 

 

Sagsbehandleren i jobcenteret vil 
modtage afrapportering efter opfølg- 
ningen, når dette skønnes relevant 
eller efter særskilt aftale med sags- 
behandleren. 

 

Nogle er i praktik 25 – 37 timer/ 
ugen og andre 12- 25 timer/ugen, 
hvor nogle er i praktik mindre end 4 
timer/ugen, hvor der så er flere indi- 
viduelle samtaler med kontaktperso- 
nen fra FairFokus. 

Der vil altid tages hensyn til de 
dokumenterede helbredsmæssige 
forhold, i forhold til tilrettelæggesen 
af en virksomhedspraktik. 

 

Målet for forløbet 
 

Det er formålet for vores forløb, at 
den enkelte vil opnå øgede forud- 
sætninger for at kunne vende tilbage 
til arbejdsmarkedet eller for at kunne 
påbegynde en relevant uddannelse. 
Endvidere benyttes vores forløb til en 
afklaring af den enkeltes forud- 
sætninger – og udviklingspotentiale i 
forhold til arbejdsmarkedet generelt. 

 
 

Det samlede forløb vil resultere i en 
fyldestgørende beskrivelse, således 
at jobcentret kan bruge produktet i 
den videre sagsbehandling. 


